
 

 

 

 

 

 

 

 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度となり新たに気持ちを切

り替えて社員一同身を引き締めて今年度も、皆様に信頼を頂けるよう努力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先： 

有限会社 浜田浄化センター 生湯工場 

〒697-0002 島根県浜田市生湯町 1892-4 

Tel:0855-22-3883  Fax:0855-22-8066 

地球に優しい 

有限会社 浜田浄化センター 

地球に優しい 

有限会社 浜田浄化センター 

浜浜 浄浄 産産 廃廃 通通 信信
浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ 浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ 

VOL.39 
 

2023 年 
春号 

感染性廃棄物処理について 

感染性廃棄物は、中の廃棄物が飛散したり直接触れることがないよう、密閉された専用容器へ入

れ、病院や介護施設等から許可指定車で収集します。その後温度管理された保管庫に収納し、そこ

から専用容器のままコンベアで直接焼却炉へと投入されます。コンベアには、巻き込み防止のカバ

ーや緊急停止のワイヤーが取り付けられており、安全を考慮した廃棄物の投入ができます。 

容器によっては内容物が異なり、水分が多く自燃出来ないものやプラスチック類 

ばかりで発熱量の高いもの等、大きく燃焼 

差が発生しますので、中央制御室にて炉内 

温度を管理し、温度調整するよう炉内投入 

物の選別・投入の指示を出しながら焼却炉 

を運転しています。 

名  前：浅原 誠司 
出身地：浜田市 
趣 味：野球観戦 
〈お客様へのコメント〉 

           焼却施設で産業廃棄物処理に従事
しています。入社したばかりでまだ
先輩に頼る事が多いですが、日々を
大事にして勤務に就いております。
早く一人前になれるよう努力して参
ります。見かけられた時はお気軽に
声を掛けてください。 

 

 

「いわみの恵たいひ君」紹介 

弊社製造の「いわみの恵たいひ君」は、島根県内の下水
汚泥と伐採木等のチップを混合し２ヶ月間発酵熟成させた
農林水産大臣登録の汚泥発酵肥料です。家庭菜園等でご使
用いただけます。 

下水汚泥を肥料化することで、以前の焼却処理に比べて
CO2削減及びリサイクルに取り組んでいます。 

2016年より「しまねグリーン製品」に認定されています。 
 お求めは弊社の本社、後野工場、浜田コンクリートリサ
イクル株式会社の無人市及びファーム十文字原で 
10kg袋１００円で販売しています。 

どうぞご利用ください。 

焼却担当 

荷受けできない物 

 

自分で分解あるいは壊した廃家電全般（テ

レビ、エアコン、冷蔵庫、洗濯機等）、アス

ベスト含有物、消化器、プロパンガス、バッ

テリー、個人所有のパソコンなどは、弊社で

は受け取れません。 

また、処理困難物（解体作業をしないと処

理できない物）として、漁網、ロープ、防舷

材、クローラー、ワイヤーロープ、舟、分厚

いＦＲＰ、業務用冷蔵庫（ショーケース等）

が代表的な物です。 

処理困難物の持込 

及び回収をご希望の 

お客様は弊社生湯工 

場へご連絡ください。 

 
分解された冷蔵庫 

中央制御室 焼却炉投入口 保管庫 


